1

Приложение №1
к решению Совета депутатов городского округа Электросталь
Московской области

от 22.11.2013 № 304/59
проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От__________________2013г №

«О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Рассмотрев в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и Московской области представленный Администрацией городского округа Электросталь Московской области проект бюджета  городского округа  Электросталь Московской  области на  2014 год и плановый период 2015 и плановый период 2015-2016 годов,

Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

Й ОБЛАСТИ

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2014 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа  Электросталь Московской области в сумме   2 979 373,5 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 593 489,0 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 3 081 453,6   тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме  102 080,1 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского  округа Электросталь Московской области на плановый период 2015 и 2016 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа на 2015 год в сумме 3 034 521,6 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 591 405,0  тыс. руб. и на 2016 год в сумме 3 115 295,7 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 600 849,0 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа  на 2015 год в сумме 3 046 131,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40 000,0 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 3 168 241,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 80 000,0 тыс. руб.
в) дефицит бюджета  городского округа  на 2015 год в сумме  11 609,5 тыс. руб. и на 2016 год в сумме   52 945,8   тыс. руб.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 100 999,4 тыс. руб., на 2015 год в сумме 105 968,8 тыс. руб. и на 2016 год в сумме  108 269,6 тыс. руб.
4. Утвердить:

поступления доходов в бюджет городского округа Электросталь Московской области на 2014 год согласно приложению № 1  к настоящему  Решению;

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа и  закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета городского округа согласно приложению № 2  к настоящему Решению;
5. Утвердить расходы бюджета городского округа  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
на 2014 год согласно приложению  № 3 к настоящему  решению;

на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа:
на 2014 год согласно приложению №5 к настоящему решению;
на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №6 к настоящему решению.
7. Утвердить:

распределение субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов и дотаций, предусмотренных бюджету городского округа  на 2014 год  согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

распределение субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов и дотаций, предусмотренных бюджету городского округа  на 2015 и 2016 годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению;
8. Установить, что в расходах бюджета городского округа предусматриваются расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг  населению и организацию транспортного обслуживания  населения в границах городского округа в суммах: 2014 год – 1 051,0 тыс. руб., на 2015 год-1 100,0 тыс. руб., на 2016 год – 1200,0 тыс. руб.
Расходы на указанные цели предусматриваются Администрации городского округа.
9. Установить, что в 2014 году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов Управлением по культуре и делам молодежи Администрации городского  округа, за счет средств бюджета Московской области организуются и проводятся праздничные и культурно-массовые мероприятия, в том числе посвященные знаменательным событиям и памятным датам, конкурсы, фестивали, мероприятия.
Перечень мероприятий утверждается Администрацией городского округа.
10. Установить, что в расходах бюджета городского округа на обеспечение транспортного обслуживания отдельных праздничных, культурно-массовых мероприятий, посвященных знаменательным событиям и памятным датам,  фестивалей, конкурсов для наименее экономически и социально защищенных слоев и групп населения городского округа предусматривается на 2014 год – 400,0 тыс. руб., на 2015 год – 416,4  тыс. руб., на 2016 год – 436,8 тыс. руб.
Указанные расходы предусматриваются Управлению по культуре и делам молодежи Администрации городского округа.

Порядок определения перечня мероприятий, подлежащих транспортному обслуживанию за счет предусмотренных средств, устанавливается Администрацией городского округа.
11. Установить, что в расходах бюджета  на 2014 год предусматривается средства на софинансирование:

Комитету по физической культуре и спорту Администрации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса – 6 750,0 тыс. руб.;
Администрации городского округа  на открытие нового отделения многофункционального центра представления муниципальных услуг – 176,0 тыс. руб. и на обеспечение жильем молодых семей - 4319,3 тыс. руб.;
Управлению образования на   профилактику преступлений и правонарушений – 200,0 тыс. руб.
12. Установить верхний предел муниципального  долга городского округа  по состоянию:

на 1 января 2015 года в размере 614 597,1 тыс. руб. Предоставление  муниципальных гарантий городского округа  не планируется;
на 1 января 2016 года в размере  626 206,6  тыс. руб., предоставление  муниципальных гарантий городского округа  не планируется;
на 1 января 2017 года в размере 679 152,4  тыс. руб., предоставление  муниципальных гарантий городского округа  не планируется.

13. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2014 год в размере 1 050 000 тыс. руб.,
на 2015 год в размере 1 100 000 тыс. руб.,
на 2016 год в размере 1 200 000,0 тыс. руб.
14. Установить предельный объем заимствований городского округа в течение
2014 года в сумме  614 597,1 тыс. руб.,
2015 года в сумме  626 206,6 тыс. руб.,
2016 года в сумме  679 152,4 тыс. руб.
15. Установить предельный объем расходов бюджета городского округа   на обслуживание муниципального долга  на 2014 год в размере  42 000,0  тыс. руб., на 2015 год в размере 39 188,3,0 тыс. рублей и на 2016 год в размере  36 312,7 тыс. руб.
16. Утвердить заключение от имени городского округа  муниципальных  контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому  округу   кредитов в 2014 году на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному  контракту (кредитному договору (соглашению) – до 300 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов государственных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому округу  кредитов в 2014 году, но не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого аукциона в электронной форме, увеличенной, на пять процентных пунктов;
срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа   и (или) погашение муниципальных долговых обязательств городского округа;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.
17. Установить, что отбор в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской области кредитных организаций на право заключения  муниципальных  контрактов (кредитных договоров (соглашений) с Администрацией городского округа на оказание услуг по предоставлению городского округу кредитов в 2014 году на условиях, предусмотренных настоящим Решением, осуществляется путем проведения открытого аукциона в электронной  форме.
Установить, что расходы на обслуживание муниципального долга городского округа по привлеченным кредитам предусматриваются Администрации городского округа.
18. Утвердить:

программу муниципальных  внутренних заимствований городского округа   на 2014 год согласно приложению №9 к настоящему Решению и программу муниципальных  внутренних заимствований городского округа   на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа  на 2014 год согласно приложению №11 к настоящему Решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению №12 к настоящему Решению.

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа  согласно приложению № 13 к настоящему Решению;
19. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа  Московской области:

на 2014 год в размере    93 885,8  тыс. руб.,
на 2015 год в размере    97 731,0  тыс. руб.,

на 2016 год в размере  102 516,0 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа  на 2014 год сформированы в размере средств бюджета городского округа в сумме 84 789,0  тыс. рублей, а также прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, в размере 9006,8 тыс. руб.;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого муниципальным автомобильным дорогам  транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов в размере 40,0 тыс. руб.;

- денежных средств, поступающих в бюджет городского округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров в сумме 50,0 тыс. руб.
20. Установить размер резервного фонда Администрации городского  округа
на 2014 год в сумме 30 000,0  тыс. руб.,
на 2015 год в сумме  22 000,0 тыс. руб.,
на 2016 год в сумме  27 000,0 тыс. руб.
21. Установить, что из резервного фонда Администрации городского округа в соответствии с нормативными документами  могут осуществляться следующие расходы:

обеспечение правопорядка и общественной безопасности, противодействие терроризму и экстремистской деятельности;

оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате чрезвычайных ситуаций на территории городского округа, повлекших тяжкие последствия;

финансирование непредвиденных расходов по обеспечению финансовых обязательств  возникших в связи с решением вопросов местного значения в случаях, если средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не предусмотрены в утвержденном бюджете городского либо при их недостаточности.
22. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Московской области бюджету  городского округа в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе за счет средств, перечисленных из федерального бюджета, подлежат возврату в бюджет Московской области в течение первых 10 рабочих дней 2014 года.
23.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. Со дня вступления в силу до 1 января 2014 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа в 2014 году.
24. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области по экономике, финансам и развитию.

25. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
26. Источником финансирования публикации данного Решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Председатель Совета депутатов
городского округа

В.А. Кузьмин
PAGE